

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Justizzentrum Demmlerplatz
Vergabe: Abbrucharbeiten für Neubau Justizzentrum
Vergabe-Nr: 20A0115S

Inhaltsverzeichnis

[ID: 35106] [Bieterfragen](#)

[ID: 35091] [Besichtigung](#)

[ID: 35048] [Nachforderung Unterlagen](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

lfd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 35106] Bieterfragen«

Inhalt: »1.

Sie beschreiben innerhalb der Leistungsbeschreibung den Rückbau und die zugehörige Entsorgung einer Bodenplatte aus Beton mit einem entsprechenden Zuordnungswert. (Pos. 2.2.3 u. f)

In der Folgeposition nehmen Sie Bezug auf das Abbruchmaterial der Vorposition und beschreiben im LANGTEXT einen Zuordnungswert >2. Im zugehörigen Kurztext der Folgeposition beschreiben Sie jedoch einen Zuordnungswert 2.

Des Weiteren beschreiben Sie unterschiedliche Materialien innerhalb dieser beiden Positionen.

Zu 1. Frage 1

Soll innerhalb der Pos 2.2.4 Z2 oder >Z2 entsorgt werden?

Zu 1. Frage 2

Ist innerhalb dieser beiden Positionen eine Materialart gemeint?

Wenn ja, welche?

Zu 1. Frage 3

Ist, wenn die Pos. 2.2.4 ggf. ein Beton-Material beschreiben soll, diese Position als Zulageposition zu verstehen?

2.

Sie beschreiben innerhalb der Leistungsbeschreibung unter der "Baustelleneinrichtung allgemein" eine Herstellung und Beseitigung der Anschlüsse für Baustrom und Bauwasser.

Innerhalb der Hinweistexte beschreiben Sie den bauseitigen und prozentualen Abzug für Baustrom und Bauwasser v. der Netto-Schlussrechnung mit jeweils 0,2%.

Frage 1. zu 2

Sind vor Ort Abnahmestellen vorhanden, an denen die Bieter ihre Verbrauchsanlagen anschließen können?

Wir bitten um zeitnahe Bearbeitung.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfragen«

Inhalt: »1.

Frage 1

Die Position 2.2.3 beschreibt den Abbruch der Betonbodenplatte (Doppelboden) des Trafogebäudes. Es ist davon auszugehen daß der Beton mit Z2 entsorgt werden kann, hier auch inkl. Abtransport und fachgerechter Entsorgung .

Frage 2

Die Bodenplatte ist aus Beton . Der Doppelboden ist nicht einsehbar und es ist davon auszugehen dass dies ebenfalls Beton ist.

Frage 3

Pos. 2.2.4 ist als Zulageposition gemeint.

Beschreibt den Transport als Zulage zu weiter entfernter Deponie für Entsorgung Z3, die höheren Deponiekosten für >Z2 einschl. höheren Aufwand für Abnahmeformalitäten.

2.

Vor Ort sind unmittelbar an der Abbruchstelle keine direkten Anschlussmöglichkeiten vorhanden.

«

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 35091] Besichtigung«
Inhalt: »Besteht am Montag, 10.08.20 bzw. am Dienstag, 11.08.20 die Möglichkeit einer Besichtigung des Objektes?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Besichtigung«
Inhalt: »Besichtigungstermin kann am Freitag den 07.08.2020 um 10.00 Uhr angeboten werden.
Für Absprachen dazu ist Herr Mattern unter 0385/2027362 zu erreichen.
«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 35048] Nachforderung Unterlagen«
Inhalt: »Nachfolgende Dokumente waren in den Ausschreibungsunterlagen nicht enthalten:

- 125 - Sicherheitsauskunft und Verzichtserklärung Bieter (muss laut FB 216 mit dem Angebot eingereicht werden)
- Anlage 2b des Gefahrstoffkatasters
- Anlagen des Geotechnischen Berichtes

Können Sie diese bitte noch zur Verfügung stellen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Nachforderung Unterlagen«
Inhalt: »Die Abfrage des FB 215 war versehentlich angegeben. Dies wurde mit dem Änderungspaket 1 geändert.

Ebenfalls wurden mit dem Änderungspaket 1 die erfragten Anlagen eingestellt.

«